Jak wiemy, miało to później pewien wpływ na pozytywny stosunek tego ostatniego do powstającej PPS i negatywny do SDKP. W podobny sposób wypowiedział się bowiem Plechanow.

Nader interesująco analizuje badacz radziecki przemiany w rosyjskim ruchu rewolucyjnym, np. stosunki między „Czarnym Podziałem” i „Wolą Ludu”. Otóż w pierwszej chwili po 1 (13) marca 1881 autorytet partii Żelabowa wzrósł, a „Czarny Podział” odczuł to jako porażkę i uznał znaczenie terroru politycznego (i w ogóle walki politycznej, ku której skłaniały go też doświadczenia zachodnie). Nie mogło to jednak powstrzymać kryzysu „narodowolstwa”, którego kulminacja przypadła na jesień 1883 r.